
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З
« №  2021 г. №

■

О создании консультационных центров 
в рамках реализации региональной «дорожной карты» 
федерального проекта «500+»

В целях реализации региональной дорожной карты федерального 
проекта «500+», оказания адресной помощи и методической поддержки 
образовательным организациям Республики Дагестан, показывающим низкие 
результаты,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в срок до 22 июня 2021 г. на базе ГБУ ДПО РД 
«Дагестанский институт развития образования» региональный 
консультационный центр для педагогических и руководящих работников 
общеобразовательных организаций Республики Дагестан (далее -  РКЦ).

2. Утвердить Положение о РКЦ (Приложение 1).
3. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» 

(Ахмедова Г.А.) организовать работу РКЦ в соответствии с Положением.
4. Руководителям муниципальных органов управлений образования в 

срок до 26 июня 2021 г. организовать работу по созданию муниципальных 
консультационных центров.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(\у\у\у.с!а§тщоЬг.ги).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
временно исполняющего обязанности первого заместителя министра 
Абидова М.Х.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

http://www.dagminobr.ru

